Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 7595/2017

“Sugere ao Poder Executivo
Municipal a limpeza das manilhas,
localizadas na lagoa da Avenida Dep.
José Salvador Julianelli, no Bairro
Cruzeiro do Sul, neste município.”

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizado a limpeza das manilhas, localizadas na lagoa da
Avenida Dep. José Salvador Julianelli, no Bairro Cruzeiro do Sul, neste
município.

Justificativa:

Fomos procurados por diversos munícipes que reclamam da falta

de limpeza e desassoreamento da lagoa localizada no endereço supracitado.
Também reclamaram que as manilhas que passam em baixo da avenida que
serve de escoamento da água encontram – se entupidas, e em tempos de
chuvas, a água transborda e impossibilita os pedestres e as crianças, que
estudam em uma escola próxima do local, a transitarem com segurança.

Sendo assim solicitamos com URGÊNCIA o serviço acima
descrito.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de Setembro de 2017.

Ducimar de Jesus Cardoso

“Kadu Garçom”

-Presidente-